平成28年１月22日

各 位
会社名 株式会社シーズ・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 石原 智美

（コード番号 4924 東証第一部）

問合せ先 取締役財務部長 小杉 裕之

TEL (03) 6419-2500

株式会社シーズ・ラボの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成28年１月22日開催の取締役会において、下記の通り、株式会社シーズ・ラボ（以下、シーズ・ラ

ボ）の株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。シーズ・ラボは、首都圏

のほか、名古屋市、大阪市、広島市、福岡市といった大都市圏を中心にエステティック・サロンを現在20店舗展開

するエステティック・サロン・チェーンです。

１． 株式の取得の理由

 当社は、第４次中期経営計画において、新規顧客の獲得と新たなサービス提供の充実による既存顧客の満足

度の向上、さらには休眠顧客の再顧客化を目指し、化粧品事業と親和性の高いエステ事業の展開を志向してお

りました。また、今般の純粋持株会社化に伴う事業領域の拡大に資する事業として、対面サービスにおける高

い付加価値を提供できるエステ事業の取り込みを目指してまいりました。

 シーズ・ラボは、高い施術レベルと高性能機器を使用した高度なサービス提供を持ち合わせることによる継

続顧客の多さから、安定性と同時に成長性を併せ持つエステティック・サロン・チェーンであります。さらに、

高い収益性を基盤とした潤沢なネット・キャッシュを保有することから、今後の海外展開を含めた拡大も期待

できる企業であります。

 今回、シーズ・ラボの株式を取得することにより、短期的には新たな事業領域を加えることによる業績の向

上はもちろんのこと、中長期的にもエステ店舗における高価格帯化粧品ブランドの展開や、アジアで需要が高

い日本式のエステティック・サロンの海外展開などを通じて、グループ全体の成長を加速させていく方針であ

ります。

２． 異動する子会社（株式会社シーズ・ラボ）の概要

（1） 名 称 株式会社シーズ・ラボ

（2） 所 在 地 東京都渋谷区広尾1-1-40

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 城野智子

（4） 事 業 内 容 エステティック・サロンの展開

（5） 資 本 金 10百万円

（6） 設 立 年 月 日 平成７年12月４日

（7） 大株主及び持株比率 城野親德（96.5％保有）

（8）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 当該会社代表取締役である城野智子は、当社取締役会長である城野

親德の配偶者であります。

取引関係 当該会社との間に、商品売買の営業取引がございます。

関連当事

者の該当

状況

当社の取締役会長である城野親德は当該会社の大株主であります。

（9） 当該会社の最近3年間の経営成績および財政状態

決算期 平成25年7月期 平成26年7月期 平成27年7月期

純 資 産 1,474百万円 1,755百万円 2,093百万円

総 資 産 2,419百万円 2,833百万円 3,371百万円

１株当たり純資産 737,124円 877,908円 1,046,846円

売 上 高 1,563百万円 1,853百万円 2,183百万円

営 業 利 益 417百万円 455百万円 514百万円

経 常 利 益 419百万円 456百万円 513百万円

当 期 純 利 益 255百万円 281百万円 337百万円

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

127,874円 140,784円 168,938円

１株当たり配当金 － － －

３． 株式取得の相手先の概要

（1） 氏 名 城野親德

（2） 住 所 東京都渋谷区広尾

（3） 上場会社と当該個人の関係 当該個人は、当社の取締役会長であります。

（1） 氏 名 城野智子

（2） 住 所 東京都渋谷区広尾

（3） 上場会社と当該個人の関係 当該個人は、当社の取締役会長である城野親德の配偶者であります。

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 0株（議決権の数：0個、所有割合：0％）

（2） 取 得 株 式 数 1,400株(議決権の数：1,400個、所有割合：70.0％)

（3） 取 得 価 額 株式会社シーズ・ラボの普通株式 4,000百万円

法務関連費用（概算額）       2百万円

合計（概算額）         4,002百万円

（4） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 1,400株(議決権の数：1,400個、所有割合：70.0％)

５． 日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 平成28年1月22日

（2） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成28年2月1日（予定）

６． 今後の見通し

  当社の業績に与える影響については、現在精査中であり、今後、業績予想修正の必要性及び公表すべき事項

 が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成27年9月10日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属す

る当期純利益

当期連結業績予想

（平成28年7月期）

百万円

40,700

百万円

8,100

百万円

8,100

百万円

5,250

前期連結実績

（平成27年7月期）
37,656 7,682 7,778 4,940